«جمعی از تاجران مسلمان و هندی، مقدار کلی قهوه و سایر متاع بندر به هرات می‌بردند، موضع [آسیای شش حومه] که شارع خراسان است فرود آمده، پهلوان یوسف خراسانی آنها را غارت کرد» درین حادثه، به قول مورخ سیصد سال پیش «آنچه از تاجران استماع شد قریب هزار تومان ازیشان عرضه تاراج شده، آنچه دزدان برده بودند، و آنچه یاران دزدگیره^{۶۷}.

شاید آخرین رقم قابل توجه دزدی بین راه مربوط به محرم ۱۳۴۰/۲۶ سپتامبر ۱۹۲۱ م - ۴ میزان ۱۳۰۰ ش.) بوده باشد که سردار اسعدبختیاری حاکم کرمان بود و خودش در خاطر ایش می‌نویسد: «توپخانه اسپیار S.P.R هم منحل شد. یک ماه است که راه رفسنجان هنگامه شده است از شدت حملات دزدهای فارس. یکصد [نفر] و دویست نفر پی در پی مال‌التجاره زیاد به قدر یکصد و

در روزگار ما متأسفانه تجارت هم مفهوم خود را دارد از دست میدهد و آن کاسب‌های حلال خور حبیب‌الله، خانه‌نشین شده‌اند و جای آنها را دارند کسانی میگیرند که راه گرد سفید - یا شیطان پلید را - که همان هروئین

۷۲. تاریخ اقتصادی ایران، چارلز عیسوی، ترجمه یعقوب آژند، ص ۳۷، نقل از گزارش ژنرال

گاردان، مورخ ۲۸ مه ۱۸۰۸ م. جمادی الاول ۱۲۲۳ هـ زمان فتحعلیشاه.

۷۳. فارسنامه گفتار دوم ص ۷۸.

۷۴. آیه ۳۷ سوره نور.

۷۵. سفرنامه ابن بطوطه، ص ۵۲۳.

باشد به وجود آورده‌اند. و من تنها یک جمله از مرحوم ضیاء الحق رئیس جمهور پاکستان عرض کنم که وقتی امریکا ازو بازخواست کرد که در مورد قاچاق هروئین کوتاه آمده و بعض یاران او در کار دست دارند، او گفت: